きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

バラの生産量日本一のまち 豊川市内の花業界を応援

「幸せの花手紙」が贈呈されます
～とよかわ応援宣言企業～

令和２年５月１３日
豊川市政記者クラブ加盟社 各位

新型コロナウイルスの感染拡大により、バラの生産量日本一の豊川市内のフラワ

ーショップや花き生産者（以下「花業界」という。）においては、経営に大きな影

響を受けています。2016 年７月に豊川青年会議所が本宮の湯の協力を得て開催し

た「バラの祭典～バラのまち TOYOKAWA～」では、1,000輪のバラを浮かべたバラ風

呂がお客様に大変好評をいただきました。

今回、豊川バラを始めとした花きの消費を促し、市内花業界の活気を取り戻すた

め、バラのまち-TOYOKAWA-「幸せの花手紙」実行委員会様から「幸せの花手紙」が、

バラ風呂で協力をした豊川市長に下記のとおり贈呈されます。

記

１ 日時 令和２年５月１４日（木） 午後１時

２ 場所 豊川市役所 市長室

３ 内容

 (1) 市内のフラワーショップ（バラ風呂などを直販する市内農家を含む）が案内

された「お花屋さん応援サイト」の開設及び運営（令和２年５月１３日（水）

本格運用）

   お花屋さん応援サイト URL https://hfl-toyokawa.com/

 (2) 幸せの花手紙～チェーンフラワーギフト～の発信

   「この花を受け取った人は幸せになります。貴方も他の大切な誰かに花を贈

りましょう」と書かれたメッセージカードとともに、花束やバラ風呂セットを

大切な人、感謝している人に贈る運動をＳＮＳ等で推奨発信する

４ 贈呈者

  バラのまち-TOYOKAWA-「幸せの花手紙」実行委員会 委員長 山田 真之介 様

                    （幹事企業 サインボード ベイス）

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

 （市内フラワーショップ）

 豊川市役所 産業環境部 商工観光課 岩瀬、山本

  TEL：0533-89-2119  E メール：shoko@city.toyokawa.lg.jp

 （豊川産の花卉）

 豊川市役所 産業環境部 農務課 松本、山本

  TEL：0533-89-2138  E メール：nomu@city.toyokawa.lg.jp
 （とよかわ応援宣言企業）

豊川市役所 企画部 企画政策課 手塚、岩本

   TEL：0533-89-2126  E メール：kikaku@city.toyokawa.lg.jp

【とよかわ応援宣言企業】

本市では、「新型コロナウイルス感染症対策」に資する官民一体となった取組

を推進するため“とよかわ応援宣言企業”を募集しています。現在のところ、こ

の趣旨に御賛同くださった５社の企業・団体様から応募がありました。今回の「幸

せの花手紙」の贈呈は、この趣旨に沿って、バラのまち-TOYOKAWA-「幸せの花手

紙」実行委員会様から御協力をいただけるものです。

とよかわ応援宣言企業（令和２年５月１３日現在）

企業名 応援宣言の項目 応援宣言の内容

株式会社東海理化 ④ 市に対する物品の寄附 4月 22日受納（ﾏｽｸ、ｶｯﾊﾟ、ﾌｪｲｽｼｰﾙﾄﾞ等）

株式会社香月堂 ④ 市に対する物品の寄附 5月 1日受納（エタノール消毒液）

ひまわり農業協同組合
① 飲食業への応援 ＪＡ本店への宅配弁当の受入れ（5月 1日実施）

④ 市に対する物品の寄附 ※検討中

株式会社トヨテック ④ 市に対する物品の寄附 5月 8日受納（フェイスシールド）

バラのまち-TOYOKAWA-

「幸せの花手紙」実行委員

会（幹事企業：サインボー

ド ベイス）

⑤ その他の応援（独自の内

容）

・市内のフラワーショップが案内された「お花

屋さん応援サイト」の開設及び運営

・幸せの花手紙～チェーンフラワーギフト～

の発信

mailto:TEL%EF%BC%9A0533-89-2119
mailto:TEL%EF%BC%9A0533-89-21
mailto:TEL%EF%BC%9A0533-89-2126
mailto:kikaku@city.toyokawa.lg.jp